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Heiss & SUR GmbH
Tullner StraRe 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4
info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at

PRODUKTSPEZIFIKATION
Produktbezeichnung:  Vegane Mandel-Nougat-Schnitte
Artikelnummer: 2116 (Einheit: 2x9 Stk.)
Hersteller: Heiss & SUR GmbH, Tullner StralRe 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Gebackene Mandelmasse gefiillt mit Schokopudding-Creme.
Mit Nougatglasur Gberzogen und mit Schokoblattchen

dekoriert.
Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: Schokolade, Nougat, Nuss
Geschmack: Schokolade, Nougat, Nuss
Abmessungen L/B/H:  6,6x6,3x3cm
Gewicht: ca. 88g/Stiick

Zutaten:

Schlagcreme gesiifRt vegan

(Wasser, Palmkerndl [vollstandig gehartet, RSPO SG 25%], Zucker 12%, Emulgatoren:
Polysorbat 60, Mono- und Diglyceride, Polyglycerinester; Starke, Stabilisatoren:
E463, E464, EA66; Dextrose, Salz, Aromen)

Haferdrink 14%

(Wasser, HAFER 11%, |6slicher Mais-Ballaststoff, Sonnenblumendl, Tricalciumphosphat,
Meersalz, Stabilisator: E418, Riboflavin, Cyanocobalamin, Ergocalciferol)

Nussnougat dunkel 13 %

(Zucker, HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator:E322)
Zucker

WEIZENMEHL

Wasser

pflanzliche Ole

(Raps,Sonnenblume)

> MANDELN gehackt 4%
> dunkle Schokoladenkuvertiire 4%

(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)

> MANDELN gerieben 2%
> Puddingcreme neutral

(Maisstarke, Vanillin)
Kokosfett ungehartet

> Schokoaufleger

(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA], E471; natirliches
Vanille Extrakt, pflanzliches Fett [Palm], Farbstoffe: E100, 160c, E170)
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Margarine

(pflanzliche Ole und Fette 80%, ungehirtet [Palm, Kokos, Sonnenblume], Wasser,
Emulgatoren: E471, E475, Lecithine; Sdureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: 160a)
Kakaopulver schwach entolt

(Kakaopulver, Saureregulatoren: E525, E501)

Backpulver

(Backtriebmittel: E450i, E500ii; Maisstarke)

Sahnesteif

(Zucker, modifizierte Kartoffelstarke, Trennmittel: E341)
Orangenpaste

(Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 29%, Glukosesirup, Sduerungsmittel: E330;
modifizierte Starke, Sdureregulator: E331; natirliches Orangen Aroma, Farbstoff: E160a,
Antioxidationsmittel: E300; Konservierungsstoff: E202)

Zimt

Vanillepaste

(Zucker, Glukosesirup, Vanille-Extrakt, Wasser, Farbstoff: E161b; modifizierte Starke,
Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: E202; Sduerungsmittel: E334; natlirliche
Aromen)

Aggregatzustand
bei Anlieferung: tiefgekihlt
Fertigungsgrad: verzehrfertig
Zubereitung: Auftauzeit bei +4°C fir ein Stiick:
ca. 240 min
Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

im Kihlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Tage, offen 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 365 Tage
Restlaufzeit: 182 Tage

Nahrwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1 672|Brennwert in kcal:
Fett (g): 24,00

davon ges. FS (g): 9,70

Kohlenhydrate (g): 40,00

davon Zucker (g): 28,00

EiweiB (g): 5,10

Salz (g) 0,30

Vegetarisch: JA Vegan: JA

Alkoholfrei: JA Sonstiges:
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Allergene:

im Rezept im Betrieb
enthalten verwendet
GIutenh:IrtZlSj;i:St(reelde u. A X X
Krebstiere und Erzeugnisse B
Eier und Eiererzeugnisse C X
Fisch und Fischerzeugnisse D
Erdnisse und Erzeugnisse E X
Soja und Erzeugnisse F X X
Milch und Erzeugnisse G X
Lactose G X
Schalenfriichte und Erzeugnisse H X X
Sellerie und Erzeugnisse L
Senf und Erzeugnisse M
Sesamsamen und Erzeugnisse N
Lupinen und Erzeugnisse P X
Weichtiere und Erzeugnisse R
SChwefilld(;z(;kL; Sulfite 0 X

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den
Bestimmungen des Osterreichischen Lebensmittelrechts.
Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 14.04.2025
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